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Ludmila Hladký Utlca Ho

Pak — Milé růžky I Již ten rok

ŽENSKÁ HLÍDKA

l tam Miní to brzo omrzelo a to

proto žo jHcm na vílňí plat vo

Nlužbé pomýňlolii 1'roto jNem Nit

rozhodla Jeti do Omiiliy 1'řijebi
Jki-m- i ncui nu jmlilcd k hodným
lidem Ta dobrá paní mnít íni-l- a

víc dobré lak ze Jnciii jim za

ŽciiNki pokolení neboť o vňeho

nejruději má pannu za hračku A

jak jí vyplácí vždy totiž na zad-n- í

éiNt tíla Celkem junt to by-Nlr- é

(lÉvžátko jako vňechny ženy

Ta zujiatj budu ní přát volební

právo jehož též bude používat

ho vitém ženám in h jím

právó jako mužům patří Kdo ži-

votem HVČtlcm a nadáním mrhá

mÍHto radoNti v zármutek we vrhá!

A proto nechť každá žena nvého

nadání a výhod kters má ku vé-m- u

proHpccnn využilkuje Háda

bylu bych uvé přátele v Omaze

navAtívíla ftlo týden mezi nvými

milými jeat tak krátký že při

niíilefiAÍ vftlí CiiHii mn6 nedo- -

každý v Hvém iiiiNtAvajíeím tí

umÍNi!ovul a okolí prohlížel
a rázem ve 2 hodiny začali Jmuic

kc hýbat pomalu z úžlabí na mo-

ře NcniiiÍiii ní vzpomenout na o

dojemné loučení za hudby kte-

rá nám NpÍMe eo žalmy v okamži-

ku tom přicházela Mnoho jich
nIzcIo a í nc jím vyNinívali

řkouce! "J'roj plakal? Kdo chce

kam pomozme mil tam" Ono je
to hici pravda pomýlila jncui ní

Ale ni! je tomu jakkoliv když
okumžík nuAcho odchodu

nc blíží ut! je ten odchod jíž do-

brovolný neh nedobrovolný je a

bude vždy dojmem bídným hoď

nc pomalu doNlAviila na Aíré mo-

ře a za nou 111 nik 11 nebylo vídčlj

jediný koiiNck pevné zemé Druhý
den byla moje hlava tuk néjak

přepodíviit téžká a kde co mi

před očima tančilo Jdu že bu-

du snídal ale žaludek Ne mí za

krátko přivykla a považovala

jNem je jako a Hvojit rodiče Hy

11 jMcm eelA ftťuhf nň( že k tak hod

ným lidem jhciii přínla CiinIo mé

la dobrá paní kárala ale jA jNcni

ní miynlela že je nIiiiAÍ a zkuňe-néjři- í

a žit bude dobře když ji
)'oNloucuda jhciii jako

hodiny H každou maličkoNlí jaem
m jí Nvřila A taky ta dobrá

[mní mi dňvííry k ní nadužila

Tuk jacm upokojeni Žíla a každá

chvilka byla mi drahou když

jNem k ní mohla za jíl Toho jnciu
nc ale nikdy nenadála žt by tu

dobrt paní také neo zlého za

mýNÍela I)oNtala mne tolíž do

klcpfi A to víte když nc nékdo

do klepíi doNlane tak že nc oby-čeju- é

z níeh tak hned z nich ne

doNlane A také ani já jNem nc z

nich hned iiedoHtala Ale jA ní

uiyNlím že žádný nedává Nvým

ÚNlTim zadarmo jÍMÍ tak nní ta

dobrá paní ne A čím liejNem tím

mne Žádný iieudélň NáNlcdkem

toho jniim" ni-
- mimely n tmi dobrou

paní navždy rozejiti Nebudu nc

více o é dobré paní rozepÍHovalf
neb jNem jenom chtčla aby jíní z

toho příklad ní vzali Aby iiemy
nIcIÍ že jitou VNÍehní lidé tak hod

ní jak na prvý pohled nc zdají
Vánoce JMeni niéla došlí hezké

Dárku jNem diiNlala doni den že

moje vzpomínku na mu léta v

mládí když jeNté jnem do Akoly

ehodí'u byla Niiiulná Vzpomíná
la JNem jak Jnciii nc vždycky n

mými družkami téAilu co nám

příncNc
í nás ale byl de

žíAek luze chudý Tatínek n mu

mínkoii m vždycky Nlaralí aby
iiAn impoú chudými dárky podéli
lí a nám rudoNt zpfiNiihili VAak

moje Vánoce které Jnciii prožila
mezi mými druhými jen do Jí
rokfi trvuly I'uk jmcim iuuncIii do

Nvéla jít u Murut nc nuiiiii o ncIic

leloAní Vánoce jNou jíž Med mé co

jsem prožila mezí cizími lidmi —

MiiNÍm již Nkončít neb nevím

jcNtli nc Vám to bude líbil uuebo

iieoclne li se to v koni ! S pozdní
vem končím

Zdenka Potfova Omaha Neb!

Cléné družky! lávim již nc k to

mu připravuji abych Vám vypmi

la mou ecalit do Ameriky hc vAe-m- í

nelioilaiiií jejími Končen? tak

činím Vyjela jwm z ItremcrNha-we-

v pol lÍNtopadu za pOHinour-liéli-

dne Z 1'cmen do ItremerN-hawe-

přijela jNem k polední lo

liž ke 12 hod Do 2 hod odpol nc

čal dčkoviil ze Nvých N'užcb My- -

ml 111 ni vyjdi na palubu Niiad to

bude IcpAl Ale je mí ZliNe zle í

vracím nc do kajuty a uznám za

ncjlcpší ležet Cl) Ne pak lili pil

liibé u vfibec nu lodí délo nevím

neb jsem již nevNtala už loď v

New Yorku iřÍNlálu 1'cníu bylu

Npiitná velké vlnobití po d dny

Irvalo I udiž nc naAe ccnIii zdr-

žela o lí dní déle Z New Volku

mne vozili lính ví kudy všady

přfN DulTalo nu St Louis když nc

vyskytl nčjaký élovčk a mermo-

mocí mne chtčl vzít NNebou do Ka

liřorníe Já ovAem nebyla jNem

žádný zajíc bázlivý abych jen

Ink nc dala nékýiu přemluvit u jel

lunu by NÍ kdo zlíbil 1'ozdčji

Jhcim se h oním člov''keui ncAIii je-

sle na jiném nádraží a ziinc byl

tak ilotčniým Ale když vid-- ' že

nc mnou nic není a odvléci mne

Že to léž nejde odjel NVOU ec- -

nIoii I'ak jNem přijela do nčjaké
malé Nlaníce a byla toho mínční

že Jnciii již na mínlé 11 zalíni uiné

lu liéjaký Cech povídá že vlak v

ten den jíž v tu strunu nejede Co

unič tedy zbylo než čekat na vluk

do druhého dne Venku vítr nIiu-če- l

u já Niima tu nu nádraží luk

maličkém mám do rána být "A

by té lak mátí vídélu!" porny

slcla jNem ní Ale hned zun jnciii

myAlčnky ty zaplašovala řkouc

sama hoIi-- : 'Co'n chléla lo iiiAnT

A tak jwm tam do rána při byla

piceházejíc neb podřimujíc už

milé druhého dne AťiiNtné nu mí

sto doiravili Nu a už ziinc jsem

zde 2 roky a než nc nadéjí mohu

zase hýli zpet a pak Ntiad nuié pň-jd-

la ccnIii vcNcleji Ku konci

svého dopÍNU přeji všemu ct

ŇťiiHlnčjAÍ vAeeh ostal nich

tento nový rok

lílld zun uplynul do mořo a na je
ho uiJnIo opét nový rok iuiHtou

pil V minulém roee bylo mnoho

lieAléNtí i Aléstí Též z nuAieh

přátel jeden zemřel a to můj

Nlrýe AvAak nebyl lítld tuk 11- -

krulným k nám jako k jiným li

dem byl diž jeNt tomu hezky
dáv10 (to jnein ničidio do Hlídky
nenajmala nž zuno dncH Jncui byla
nucena když totiž nám jíž dochá-

zí předplulné Zuně je znovu ob-

novuji 11 poNÍlejla éaNopÍH na dá-

le na Nturou udrcMij Ze m jiAm
1 'ok rok líbí o tom imjlépe do- -

Nvédénje že e jej nemůžeme ani

dočkali
TéAÍ 11 Ak ViiSe iiAvAtííva v žen- -

ské Hlídce a budeme Ne téAill

když čiinIo mezí íiAn zavítálo a po-

dáte nám néjakt zprávy z VaAc-h-

okolí l'řejemit Vám aby ten- -

to rok Ne k VAm zachoval lépe
než minulý J'oř

Paní Roh0 Slmok Jtalluntíne
Mont — Milá pořadatelko Žen- -

Nké Hlídky! 1'říjméte ode mne

Nrdcciý pozdrav l'řeji VAm v

tomto roee v Se dobrt a zároveťi

Vám zuNÍlAni na "I 'ok rok" a

"Venkov" předplaiiié Činím tuk

zu mého milovaného manžela ne

boť není ho víee mezí námi Ze-

mřel dne JI ledna tak ní nifiŽe

každý pomyNlit jak krutý onioI

niN Nlíhnul l'Nala bych dalAÍ do- -

pÍN ale očí ni-
- mi zalévají Pro

zatím odpiiNfle a proMÍlit bych zu

prémií klilendář
ťlénA paní! HuďtcŽ ujíáléiia

že chápu a cílím bol VáA nebol'

kdo jednou ztratí mílou mu by-Ion- í

len jediné mfiže pochopili

jakou IioIcnI cílí ten kdo byl po-

dobné pimtížcn 1'říjméte mou

NoitNlriiNt Přijďte obéaN

mezí íiAn do Ž Iíf tím trochu no-l-

ulehíle 'oř

Anna Kálal Vcrdifre Neb U

ledna 191 I - Ct red a cl Čtená-

řové Pokroku I Vánoce Jncui trá-

vila mezí Nvými dílkumi v Omaze

a domfi Jncui nc navrátilu v úterý
!I0 prim lak abych ziihi- - domu n

manželem nový rok zlrávila Do-

ni li přivezla jNem nncIiou lék pro
Nvého manžela který ibisi dobu

již trpí tiiNemnicí hék dul mi náA

Nyn n návodem jak ní počínat 11

jak ho připravit ku použití Zá-

roveň přípomnél pakli přcNiié dl"

návodu jeho no zachováme že

doNtatieme ven a to celou

Méla jNem obavy bych ničeho

a proto čekala jNem až

po novém roce neboť rok 1913 byl

ncAťastiiým Zkusila jneiii tedy
hIčníí už v tomto roce 1911 a n

zučiibi jsem včera totiž 2

ledna TiiNcmnici ilimtala jNem ce-

lou ven i n hlavou jako malý čer-

ný korálek velkou IcNt asi 50

stop dlouhou a ku podivu jakého
tvora mnohdy iiiiihí člověk živit

Když bylo vnc odbylo a já laNcm-uic- i

do vody uložila poslala jsem

pro zdejšího lékaře Dr Kučeru

aby on nc podíval zdali tasciiini-c- e

skutečné jest celá On ji dů-

kladně prohlédl a mému manželi

řekl "Nyní budete míli pokoj
neboť jest celá a zajisté že jste iiní

I libry ztratil I" Což byla také

pravda lá ovsem pokusila stra

ehll dosl bych vše dobře prove-

dla A myslím že se mně ulevilo

více ne mému manželi mboť ten

se nebojí lékll UÍVIll llť 11 jest

jakkoliv odporný 1'uvodně si

přál bych mu echm dávku léku

na jednou dala Stačilo však potí
tolik jak Dr Kálal náš syn

předepsal Nyní jest vše odbyté
a já i iiuij iiiiinel v dobrém dut
V i jsnit Vánoce lin i llašllni

dítknmi Im lil Jselll Vi se é V O

lllrte jsolt t' obě moje viiuéky

dcerušky to po linií milé a n n
poiin iiulelio"' ! i Mr Clirk

SUiiJ i liik ludilje V tnmnl M

tloidist liemoťliiei I14 OMT"Vtttcl

kil H mbttlši jt-s- t U liašt ho na

Dia KáUU nvibo lo strýre i

itčv lije Irtili V V si Ako U O

e thill dohře h #vbiiA slíir
š VobnČ poVolAld Vili''' si' lili
M hciiuH iiýt li kl lé ii lto- -

losliiU )x'klté ttitkv A lnl
liltký IrjlmVroj loi jí 'vp' I" i
W rtistť ptlý t Jsťlll ťldii VŠÍ il

Hul l" hl Vn li Jn i fi 1 dl o

i 1 iMMi'mk iiiv dliky t ' It
1 1 k 1 lakový
Mo 14 i jktl Jt ku tdtio k

i io lotu lVlo--

jm 1 rij-

í 1
1 le llsl pkl HIV ťl J

)( hko i la iiiinitA
l ' ťjit4' kik

lnu o ' je Vil! Ir j t I '

M IlurvAová

Hi tu vňak Mvým jediiAním w jmd-i'1'i'inj-

a prozriizujit ncdoHtiitelt

ohdio

Není vždy míiino žo ji-w- t vel-

kým len který wt do popředí
hIiví a nejvlee křiku pfíMihíl —

Ale len klerý nejvíett Alužni!

pi'ii'c vykoná jchI vtkiitkii líni

velkým I

fťíkň H' Že pellí1! Jhoii vdv Ž:

zakryjí vňc a Žo niilirndí vSel A-I- n

fiekdy jich je Iřeha hodul
hromadil nhy u miiohclio clovíkn

ukryly jeho nedimtiitky I

ftíkA prý hi v Kvropít že ne do

Ameriky vAe hodil A lo prý mň

platit luk dohře pro lid jako pro
zhoží OMVeidéílo e jíž mnoho-kril- e

Že nejeli ňplilne zhoží item

liylo imi'orlovino lile lež i mno

hý žpiitný elovřk klerý le pro

voznje nekul' v řemeslo!

JAK IÍ08TÚM PODÁVAT

ZÁKUSKY

IY velk' množní ví hoMlň kde

zi klínky jhoii podivAny a luml

lylo nIojiiio pojídají na první tu

líř podAvaný přijde horký po

krm neh aiilAt n ehleheui niixlem

liiiiiiiizimýio' upniveiiý v Niind

MÍeli Když jcHt lenlo ndMlni

néii Jhoii podAvAny Hkleiiíee h o

voeným puncem a za lim talířky)
h iiinižciiýin pekli' iipi'iivenVm i

ozdohenyiu hnď jahodami uch

dorliéky K porlcdn we podivři
kAvn

c ií lo pří Mvalh' ledy ohy

ejn' iicvAnIa niiiiiii dort krfijí n

hoHitfim podAvA

Hfíil v lakovmlo případe hý

vA vlumn' ozdohen kvřlíniimi a

lího li dorty li cukrovím a honbo

ny NAdolia n puncem jcl umí

hlna na nialrn Htolku tak aby

byla hoHlfiui přÍHtupna a tílo mo

lili dle liboNli Holi' nu m i ponloii

žili

JIAzcní rýže neb Htiirfidi utře

Ucfi jent nnhražcno novým zpd

Hohem fl NÍee liAzením rňžových

lÍMtkfi inb inalýeli bílých iiIImno

vých paiitoriflkri niiilnénd li

hlříhniýiní papírky zvanými con

fetti k tomu iccli zvlASlé upru

venýnii

Teta Vítámvájiová Omalui

Neb Milé družky! Ačkoliv

jMcm ní zinkala novt ílopÍHOvalel

ky do Ž II (pňjdii totiž do

přece mne ziiho k touni

dopimi přímélo pMitnf Hedvi

ky KlovAkové z Uouehoviin na

Moravě A to proto že nežli jim

lam I' „ dojde my zde již umo

hdy ani nevíme kde to cínlo 'o

kroku máme Tedy při Sokol

sk'lll hletll V OliUIe očekává Ne

zde bude mnoho lidu hlavni'

Sokolu dali ale takt nekilo

krajanu přijede? Mynlela jtein

že jutě již zde Víak ondyiui by- -

a Jhciii v iieuioenieí nv Kateřiny
kde nalézá nu v léčení pí Zcma

iiomi manželka to p ! Zemana

bankéře z llruno Neb Za Nvoho

dy bývala ÍCeřui hova a kdo ví

iiejnlc li néjak Npíáteleny S ni

jnem o ván mluvila nejste li de

Ona víak mne řekla im 1v íebi

že by tam byl inkdo v tu hlranu

přijel Máte pravdu ž: by ť la

již velká osada mb v okolí tmu

mále samé jt n Moravany "d

Třebíči- - a Znojma Zil-ii- t

h' iíl dtt j-
- li budí o li

Vátí na prvý pohled tčiil Ow--

l i t ťklu tf asi In'! ír bi h

před Vámi dv'ře xavibi toho

tči in hojte a Iibu h psala J slč

VÍre tu lkč asi líc liebtiť íádllii

hik ď Ž II mpise jiko ttia

Jm d ? Illl lky přijrt j itř čii

slčji liÍ i'til I vyjeďte
Ve d"pi linmíl ji 1"

U ly vlii milé A aí piidli
I i% ho klisny horný b k lim

tmii iVo idraMf A iiA teo j h"

jti t I IU

A"ik flvandviv Oml Nh

MtHiúří Mli
liill j'l ' tkJ lllVíl lU) 4tl

11 h i"k Iltítkv I nitko osud 1

A!ill'' Nfjseiti 11
„ lt pio tiVmčtot člk4

M"l ptlitt diWO ) II Sl

itil itl -- l h ' dlt 'ť"t I

(hi l0 ottllkv jrlO pMjill
fítki-- 1 ilNle řJktkti

rtH it % ni nni r' Ya
fiAotU NČttrHrt V lti' A

VotudmflUm

ALMUŽNA DlTÉTE

Aloi Janda

Mul JlHínl dottlĎ friiH VIllčillu lillfi

t VZdCllU PwlepM ni IiIhvii V 'II II 11

0 hrubý tlfil dlouho (llmiliii muM

tuk !' nIhvm [itťii nelni jmi

i

A faok mlfíky oLOuilii kul

vKuk tuAílu ten hrozný jdu hul

mnul íl neb Mru (in vody JI skucl

a znitcroii si ntlniln um

i

Tu ilm-k- x Jňzkn i vil ioyvoillo

H íinví li li nim pohlédla
fďk ' tiitlk ř rhlelm ilíiH'Bn tri ii

jriA Jo linu smutný n irut icj't k

iiAinti f

Vžity mluví nim n líhi mA J rád

(ifní dnešku nejde lni'1 v A Niiudf

l ncliiiftvA ilo!ři dm-k- vl In

lni Ink a mu je im li tuk tuk lilu

TM létu ti'TV jsou mi pHílii v vH

vnk hldu ncl rychli' miwih
Tu iiwlé dl všecko ihlfi' tiiíl

h miiMl rimt fiMlii v ňlhi jiOm dnl

O ni o nu l"d neumí npliikiif
! slzy v (i''li'h mít — iimnfiiii

hlml" —

jmi tí' i'illn Jakoby mi bAln

li ifl (um nliiliiiiiiicn iiiiimiilibi

LIDÉ ZLATÉHO BRDCE

Žnula jsem manžele zlntho
k t íí jmi slovem nní činem

zúmyslně žádniuii neublížili Ať

k nim zavítal élověk chudý bo

batý aneb dokoiiee Žebrák vžily

každému stejné upřímní radili

Mejně každého v skromném do

mové svém hostili K nim každý

rlil nu návštěvu chodil neboť

tom vždy naleznul uléchy n zA-ti-
íi

vy tuk že mí odnášel jen bla-

hé Npokrjf-r- i poeíly
Domácnost rodiny té ncbyli

nádherné vyzdobená drahými ko

herci nábytkem n všemožným

přepychem který luk často na-

cházíme v mnohých domovech t

který na prvý pohled nám Ink

lahodí Domácnost tnlo bylu vy-

zdobena dražšími li cetificjAíiui

předměty -- - předměty to které

mlze iini ii vcSkeré zlili o ccé

mít koupili — klenoty vznešené

ii rinní iiiulrt vkf 'Molirň Int'
KMlťtft"

MunžVIé lito vyclioviilí Vtnou

rodinu h i dítkAiu nvim vňlípo-vlil- i

tylo krAnno a vyneAVint cno-ut- i

kN-n- ' říní řlovř-k- winiýni n

Srímtným ly kol mdli' vždy 4

v&udd roznévaly 1iHkti ii dokro a

tuk proHprly in'j''ii jiiieiiiii
iil- - na

prvém iiiÍhIi' Mamy nolič Což by-

lo zřcjmo u vhitIi řli-nr- i mdioť

Život ji'ji'di lifkyl kulen (dimfl-ro-

ktrrň hy lííl" NvÍMlomí i

tím kazi li náladu Z 'di't nkroin-niř- !

domňnioMli vždy viuml pří-

jemný hřejivý vzdueli — VŽdy

zazníval zpév a radimlný hovor a

miiíeli 1'řieliAzi li tiitn ku zo-

tavení lid- - Mnleein Mkoriiioiico-ný-

h h tézkou iiiynlí lile odidiA-zel- í

zotaveni neliof tu nadula to

nentrojeni' iipriiiitii' okolí na n'
tak mocnit utnlilo že i oni

na uvé newiiízi' ii oduá- -

íli MKchou hřejivé ity p- -

city lánky zlatřho nrdee! -

Nu ve mi wt thli'dá Ame

n lidmi dohrého nrdce Ale pf e'
jeití Ke lliel tiAllii hje I lide e

nlattm ďdiryni rdi'em

1'rávé e nlijevil iKlklU jeden
íde V Oliuie n nief liinliclé Cy
ril1 a Vinci ť"cťoiiWu přijati do

uvéliii diMHOVtt lnlddé ď'st"e j'
lilii rodi'i ioumelni Indii

tři' hIÍ Iidinilíl hvtillá t

edA lialéť it V

ldo hřejivý kHtk ldldn V

doniAeiiooti jfjteti kel licknlika

in rok

1'iijtt pro nit inku i luornoy
lu'dik loauítlA iiiiiiikmi

utrojdt l i len ktáiMit ltul j
ku hy tu %tatii t'lrt kU
tldl pArk udeji I ď vilo k

lo V {Hviui Nh V "'tu
IIlVI l%MiiVu i ih j"

I W

tak jik Vy jm !i%U v''d l

í Tl l'i r''
itrrjlvh j tHřti itiai pí kri%

Jk4 ipjht't Mli l

tti iťkl juhim' V lf
ii íaťhnutí mu i

tá h"'i'- jak titti

Jk hitok% kUH KÍklry
íknik H4 t dttiM!

Ntalo Protož jďijměte mé Hrdne- -

nj přání aby vAe po řem toužíte

ho Vám v tomto roce Hplnilo aby

NjiokojenoHt zdraví a AtcHtí v ro

ee 1914 Ván provázelo Abychom

byli trpěliví a potká-l- i hAh něja-

ká nehoda neb pohroma doufej-

me že není zle aby znwe nebylo

lépe Pamatujme žo po bouří

Nlunéčko obyčejni překránníí tí

To přeji vAem Hvým Jiřáte-Id-

jakož í ct čtenářfím tohoto

'ínIii a zvláRtž redukci a paní
ŽenNké Hlídky Trvám

VaAc ělcřiAřka

TéAÍ íiAn že pan Kálal ne zba-

vil Nvého břemene luk Šťastnit A

to má mnoho eo děkovat Nvému

Hynu Drn KAlalovi a Vám ctěná

paní Doufáme že buďt teď úpl-

ně zdráv Přejeme VAm oboum

mnoho zdraví v tomto novém ro-

ce A jeAtít jednou Nrdeěný dík zu

dar Poř

Zelné Slejňky

Ilnckcj zelí a neeh je na máale

n kouNkem cukru do měkká dusit

dej do nělio mletého ja-jiř- a neeh

je vychladnout puk do něho vraz

jedno nebo dvž vejce přidej koil-Nc- k

lÍNvaných kviiNiiíe a dobře to

zamíchej potom dej na vál mou-

ky a vyválej v ní to zelí až je z

toho tuhé ttNlo Pak z něho dě-

lej na prut dlouhé a na prnt tlu-Nt- é

AlejAky neeh na pekáči roz-piiHt- it

přepouAtěné iuAnIo ty Alej- -

AI íčky do něho urovnej jako buch

ty pomuŽ je povrchu mánlcm

neeh je trochu zkynout a pak je
upeč Když je vyklopí tedy ne

každá zvlášť rozpadne a tuk je
dej na Ht fil

Telecí hrudí dušené

Vezmi pěkné telecí hrudí na-

řízni je vůkol cliřujck vytahej z

něho vňecky konti a pře myj je ve

Nludcnt vodí dej na rendlík kou-nc- k

mánla koimek mikrájcn! Hla-nin- y

dvě cibule kořínek petru-že'- c

jednu mrkev jeden celer
vAc na koláčky rozkrájeno vlož

na to hrudí onoI je patřiěníí při-

krč j poklicí a neeh je dusit když
nc Šťáva počíná ztrácet přilej pod1

lo aby to nezěcrnalo hovězí po-

lévky anebo McmáAdi ji třeba i

vody a neeh to do měkká dusit

puk hrudí vyndej na jiný kastrol
Aťávu popraS trochu moukou za-

míchej to hodně a proceď na hru-

dí kdyby to bylo příliš husté

přilej trochu polévky

Zajíc dušený

Zujíce stáhni předek odděl za-

dek oěisli ode všech kftžiěek ři-st-
č

ho při inyj osol a protáhni ho

hustě čtyřmi řadami čerstvou ii

Pak dej na ty od-řik-

od slaniny tři rozkrájené
cibule a kousek másla vlož tm to
len zaječí zadek polej ho trochu
vodou a mi h ho péci musí nc

však častěji obracet kdyl jest
při-- polovic Upečen polévej lio

litsoi kyselou snu tiiium a lieeh

ho již poíad tou vyslauěiMi utra- -

lioit shúlll bit Potom Itecll V

hriuiku topustit kousek íertvé-h- o

liiásla ilej h tlťlni kávovou
Ulčkil mouky nuiníchej o iialttj
do lotio kys-!- é

Niuetany a jNdťvrj
lim lnl Njlee uk dlouho nl j"
pťknA tli čirvelift Upečen pk liti

dej Ik mísil podiej po níj til

proťiiln OMiAtkvt H llej ho IU

st Čit
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